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Информации за основачите на Земјоделска задруга (ЗЗ)
АГРО ФУД Тетово

1. Секое правно или физичко лице, регистрирано во Единствен регистар на земјоделски стопанства (ЕРЗС) при Министерство за земјоделие може да биде основен член/основач на ЗЗ АГРО ФУД Тетово. 

1. За формирање на земјоделска задруга потребно е најмалку 10 члена со регистрации во Единствен регистар за земјоделски стопанства. 

1. До овој момент, Агро Фуд има 9-10 потенцијални членови. Потребни се уште 1-2 за да се осигураме дека ќе ја регистрираме. 

1. Доколку не најдеме најмалку 10 заинтересирани за основачи, ќе ја напуштиме идејата за регистрација.  

1. Дали има финансиски и правен ризик за членовите: Задругата одговара само со имотот кој што го има запишано на свое име. Членот на задругата не внесува сопствен имот, не менува имотен лист. Најмногу што може да загуби е уделот кој што го запишал (ако сака да запише), сумата платена за пристапен надомест и годишна членарина. Нема друга закана, опасност, загуба или слично. 

1. Придружен член на ЗЗ Агро Фуд може да биде и секое друго правно и физичко лице без ограничување (на пример земјоделец, граѓанин, здружение, фирма од било која дејност итд). Но тие не може да се земат во предвид за регистрација. 

1. Правата и обврските на членовите на ЗЗ се утврдени со статутот на задругата и други интерни акти и правилници. Прочитајте го Статутот во другиот документ. Во секој случај, задругарите се заштитени. 

1. Дали и колку успешно ќе работи задругата зависи од сите членови. Секој член треба активно да работи на зголемување на членството и да донесе нови придружни членови/кооперанти, да работи на развој на идеи за заеднички инвестиции и слично.

1. Придобивки од членство има повеќе. Прочитај во документот во дополнение. Меѓу другото, може да се добие подршка од ЕУ фондови преку ИПАРД програмата, заедничка механизација, ќе има тековна административна подршка, заеднички набавки по пониска цена, заедничка администрација, може да се аплицира за државна помош за промоција на производство, информации за финансиска поддршка, помош од агроном, за плата за вработени итд, итд.

1. Членството во ЗЗ АГРО ФУД се дели на две категории: 

1. Основен член
1. Придружен член 

1. Секој член на задругата (основен и придружен) плаќа членарина согласно одлука на Собрание, како и пристапен надомест при зачленување. 

1. Членовите кои се основачи на задругата (тие што ќе се потпишат на актот за формирање) се  ослободени од плаќање на членарината за првите две години (2018 и 2019 година). За овој период членовите ќе видат дали имаат интерес за членство понатака. Исто така, може да ја намалат или зголемат членарината.

1. За пристапување кон членство во задругата, се наплаќа еднократен пристапен надомест во висина на ????? денари (предлог). Ова го плаќаат и основните и придружните членови. Овие средства првенствено ќе се искористат за трошоци при бришење на задругата од централен регистар во случај на престанок на работа, тековни трошоци, банкарски провизии, членарина во национални сојузи и слично. Ова го плаќаат сите членови без исклучок. Оваа сума од ???? денари е препорака, но може да се зголеми или намали. 

1. При зачленување, членовите може (но не и задолжително) да запишат и удели во задругата. Максималниот удел на еден член може да биде до 30% од задругата или 100,000 денари. Нема минимален праг, но пожелно е секој член да запише определен удел. Препорака, но не и задолжително, секој да има удел од минимум ??,???? денари)

1. Секој член може да се откаже од членство во задругата во било кое време. Пристапниот надомест, и платените членарини не се враќаат. Средствата за запишан удел ќе бидат вратени. 

1. [bookmark: _gjdgxs]Членувањето во задругата не предизвикува и не наметнува правна одговорност за членовите, освен доколку не се инвеститори, соодветно објаснето во други акти и одлуки на Собранието и Управниот одбор на задругата. 
[bookmark: _idzf2pllljtp]
1. [bookmark: _794b011vmqr5][bookmark: _GoBack]Секој член плаќа: 

· Пристапен надомест ???? денари (ако се утврди таа сума, ама нешто мора да се плати)
· [bookmark: _au4sbykbei36]годишна членарина (основачите на задругата се ослободени за 2018 и 2019, а може и понатака. Новите членови мора да платат))
· [bookmark: _805prtgj4l5u][bookmark: _v18hcri7z5cv][bookmark: _j14u0o1kvzao]Упис на удели (опција ако сакаат, препорака за тие што сакаат во висина од ??,??? денари) 

[bookmark: _aku31xpdntyh]
1. Задругата може да биде регистрирана но немора да работи со жиро сметка, се додека некој од членовите немаат јасна визија и зголемен интерес. Во секој случај членовите може да уживаат во придобивките со тоа што ќе добијат потврда дека се членови и ќе може да остварат некое право.  

1. Доколклу задругата оствари профит, тие средства зе распределуваат на членовите кои запишале и платиле удели во задругата, соодветно на процентуалниот износ од вкупната маса.

1. Тие што сакаат да бидат членови, не мора да бидат активни земјоделци, може да бидат и лица кои што сакаат да инвестираат во земјоделие.


П.С. Нема и неможе да има штета или негативни последици од регистрацијата, може само да се добие. Трошкот за пристапно членство е занемарлив во однос на потенцијалот. 
[bookmark: _ked01ru89wg9]
[bookmark: _5ty5t56c7b43]
[bookmark: _cs8t07lcvexr]
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